
CITTÀ DI MONTALBANO JONICO
Provincia di Matera

Città di Francesco Lomonaco

pec: comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it sito web: www.comune.montalbano.mt.it

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA E SOCIO CULTURALE

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 177 del 16/02/2023 Reg. N. Servizio 73 del 07/02/2023

OGGETTO Parco Letterario Francesco Lomonaco-Impegno quota associativa anno 2023

CIG: Z9239F2511

IL RESPONSABILE

PREMESSO CHE:
- con Delibera della Giunta Comunale n.128 dell’11 luglio 2019 , resa immediatamente esecutiva, si

approvava lo schema di convenzione fra Paesaggio Culturale Italiano Srl, la Provincia di Matera e il
Comune di Montalbano Jonico per l’ istituzione del Parco Letterario a Francesco Lomonaco nel territorio di
Montalbano Jonico;

- in data 14.07.2019 veniva sottoscritta la predetta convenzione fra Paesaggio Culturale Italiano Srl, la
Provincia di Matera e il Comune di Montalbano Jonico;

- l’art.13 della convenzione prevede a carico del Comune di Montalbano Jonico una somma annuale di
€.3.660 (i.c.) da corrispondersi in favore di Paesaggio Culturale Italiano srl;

RITENUTO dover impegnare la somma complessiva di €.3.660,00 quale somma per l’anno 2023 a carico del
Comune di Montalbano Jonico per la concessione del diritto temporaneo non esclusivo “I Parchi Letterari®”;

DATO ATTO che:
- si è provveduto a richiedere il CIG all'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi

e Forniture il cui codice identificativo è Z9239F2511;
- salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o

conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;

VISTI:
il Decreto 24 dicembre 2021 del Ministro dell’Interno che ha disposto il differimento al 31 marzo 2022
del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali, pubblicato in
G.U. Serie Generale n.309 del 30/12/2021;
l’art.163 del D.Lgs. 267/2000 ed in particolare i commi 1, 3 e 5 relativi all’esercizio provvisorio;
il Decreto sindacale prot.9614 del 09/07/2021 con il quale è stato attribuito l’incarico di Responsabile di
Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa e Socio-Culturale di questo Comune;

mailto:comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it
http://www.comune.montalbano.mt.it/
https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=60754440


l’art.107 del TU enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Il Titolo I art. 149 e succ. del TU enti locali approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n.267
concernente l’Ordinamento Finanziario e contabile degli enti locali;
I Decreti semplificazioni - DL 77/2020 e77/2021 - e relative leggi di conversione;
Il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
la legge 30 dicembre 2018, n. 145;
gli artt. 151, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO pertanto, provvedere in merito;

RITENUTO, altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art.147 bis del D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A
La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intende
espressamente richiamata e confermata.

1. DI ACCERTARE E QUANTIFICARE in €.3.660,00, iva compresa, la somma della quota annuale
2022 da corrispondere in favore di Paesaggio Culturale Italiano srl;

2. DI IMPEGNARE la spesa di €.3.660,00 imputando la stessa al cap.134 del bilancio del bilancio 2023-
2025, in corso di predisposizione;

3. DI DARE ATTO che alla liquidazione di che trattasi si provvederà a presentazione di fattura, con
successivo atto;

4. DI TRASMETTERE copia di quest’atto agli Uffici ragioneria, segreteria ed albo, per quanto di
rispettiva competenza;

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione:
• va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi;
• va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il Settore di Segreteria;

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
E SOCIO-CULTURALE

Dr.ssa Maria Teresa TORNESE

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2018/12/31/18G00172/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2018/12/31/18G00172/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2018/12/31/18G00172/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2018/12/31/18G00172/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2018/12/31/18G00172/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2018/12/31/18G00172/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2018/12/31/18G00172/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2018/12/31/18G00172/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2018/12/31/18G00172/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2018/12/31/18G00172/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2018/12/31/18G00172/sg


PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.
Esprime parere:
Favorevole

Data: 16/02/2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E

SOCIO CULTURALE
f.to dr.ssa MARIA TERESA TORNESE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, dell'art.151, comma 4, e art.183 comma 7 del d.Lgs. n.
267/2000 esprime il visto contabile e attestazione di copertura finanziaria e rilascia parere:
Favorevole

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.04.01.02.999 01.02 134 PARCO
LETTERARIO
A
FRANCESCO
LOMONACO
NEL
TERRITORIO
DI
MONTALBANO
JONICO.
SOMMA
ANNUALE
(2023) IN
FAVORE DI
PAESAGGIO
CULTURALE
ITALIANO SRL.

3.660,00 2023 138



Per le liquidazioni di spesa:
Ai sensi dell’art. 184, comma 4, e dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 si riscontra la regolarità contabile,
fiscale ed amministrativa

Data: 16/02/2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA
f.to Dott. Antonio TRIPALDI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
16/02/2023 - Cron. N. 276.

Dalla residenza comunale, 16/02/2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to

Dott. Vincenzo PIERRO


